
  

                           TÝDENNÍ PLÁN 11  

                            8.11. – 12.11.2021 

Co mít s sebou 
do školy: 

- Uvolňovací cviky, od úterý 9.11. Písanka 1. díl 
- Živá abeceda, od úterý 9.11. Slabikář 1. díl 
- Matematika 1. díl 
- Zdokonalujeme čtení k Živé abecedě, od úterý 9.11. ke Slabikáři 1. díl 
- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku (z lavice vypadávají) 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy (výhodné je mít oboje na jedné šňůrce) 
- Svačinu a pití 
- Sešit na „TV vysílání“ (pokud v něm máš hotový aktuální úkol) 
- 2-3 roušky či respirátory 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, malé sešity do ČJ a M, velký sešit do NSV. 
 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Přečtu a napíšu 
slova z písmen 
A,E,L,M,S,O,P,U,I. 

Uvolňování ruky, správné držení tužky, správné sezení u psaní. Psaní psaní i,í. Probraná 

písmena, slabiky, slova a věty s písmeny A,E,L,M,S,O,P,U,I. 
Živá abeceda str. 53-56, Slabikář str. 2-4. 
Uvolňovací cviky str. 29, Písanka str. 1-2. 
Malování prstem do písku, na mazací tabulky, společné činnosti ve třídě… 
Ve čtvrtek 11.11. čtvrtletní písemná práce – vybrané úkoly z Živé abecedy (počáteční písmeno 
a slabika, čtení s porozuměním), diktát slov (velkými tiskacími písmeny). Postupně si každého 
ještě vezmu bokem na „větší“ čtení. 

Správně vyřeším 
úkoly v písemné 
práci a napíšu 
diktát. 



Matematika 
- Správně píšu 
číslice 0-6, sčítám 
a odčítám do 8 a 
porovnávám. 

Sčítání a odčítání do 8, porovnávání pomocí znaků >, < a =. Psaní číslic 0-6. Krokování, 
krychlové stavby. 
Pracovní sešit str. 41-44. 
Matematické hry, počítání s fazolemi, hry s šestistrannou kostkou, dominem, kartami. 
V pátek 12.11. čtvrtletní písemná práce – psaní číslic 0-6, sčítání a odčítání do 8, porovnávání  
pomocí znaků <, >, =, sčítací trojúhelníky. 

Správně vyřeším 
úkoly v písemné 
práci. 

Náš svět 
- Pojmenuji 
jednotlivé části 
rostliny. 

Části rostlin – kořen, stonek, list, plod. 
 
Dodržování třídních pravidel. 
 

Pojmenuji 
jednotlivé části 
rostliny. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     tento týden dokončíme v ČJ Živou abecedu a uvolňovací cviky. Od úterý si děti budou nosit další navazující pracovní učebnice 
(Slabikář, Písanka, Zdokonalujeme čtení k prvnímu dílu slabikáře). Pouze v sešitě „Psaní číslic“ budeme ještě dopisovat číslice 7,8,9, 
ten tedy využijeme ještě během listopadu. 
     Úkoly do čtení děti dostávají od pondělí do čtvrtka, na víkend mívají „volno“. Několika čtenářům jsem nabídla jiné úkoly (na čtení 
s porozuměním), někteří to odmítli, další čtou obojí nebo i stránky, které přeskakujeme – snažím se jim zdůrazňovat, že nic z toho 
není špatně (hlavně že čtou). Úkoly si již nyní plní poctivě, jen opravdu výjimečně se stane, že někdo zapomene. 
     V pondělí 8.11. ráno nás opět čeká screeningové testování ve třídách. Vše bude probíhat stejně jako v září. Netestují se žáci 
naočkovaní, v ochranné lhůtě po nemoci nebo pokud mají platný test z testovacího centra. 
     Ve středu 10.11. budeme péct perníčky na páteční svatomartinský průvod. Pokud někdo může donést vykrajovátko srdíčka, bude 
se jistě hodit.  
     Ve čtvrtek 11.11. si napíšeme čtvrtletní písemnou práci z češtiny, v pátek 12.11. z matematiky (jejich obsah viz výše). 
     Svatomartinský lampionový průvod se pak bude konat v pátek 12.11. Průvod vychází od MŠ Krteček v 17:00, ukončení u ZŠ. 
S sebou lampión, bude ale možné si jej také vyrobit ve škole. Měl by i letos dorazit svatý Martin… 
     Po podzimních prázdninách přichází čas „dušiček“, v této souvislosti jsme objednali v tišnovském kině Svratka promítání filmu 
Myši patří do nebe na úterý 16.11. dopoledne. Na kino budeme vybírat vstupné 70 Kč a 10 Kč na jízdenku tam a zpět. 
     Na pátek 26.11. později odpoledne ve škole plánujeme vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu (z epidemiologických 
důvodů tentokrát nejspíš kompletně venku a bez dílniček). Vy i děti jste srdečně zváni. 
                        Děkuji a přeji příjemné listopadové dny! 
                                                                      Hana Trtílková 

 

 


